РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕМИЧАНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №128
от 30.09.2015г.                                             х. Семичный

О внесении изменений в постановление

Администрации Семичанского сельского

поселения от 02.10.2013года № 133 «Об утверждении
муниципальной программы Семичанского сельского
поселения «Охрана окружающей среды

и рациональное природопользование»
В соответствии с подпунктом 4.3 пункта 4 приложения к постановлению Администрации Семичанского сельского поселения от 02.09.2013 № 112 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семичанского сельского поселения»
                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести в постановление Администрации Семичанского сельского поселения от 02.10.2013 года № 133 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» следующие изменения:

        1.1  Приложение №1 представить в виде приложения №1 к данному постановлению.

Приложение № 1

к постановлению

Администрации Семичанского сельского поселения
от 30.09.2015г № 128 «Приложение № 1
к постановлению

Администрации Семичанского сельского поселения
от 02.10.2013г № 133
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И РАЦИОНАЛЬНОЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЕ»
ПАСПОРТ

муниципальной программы
Семичанского сельского поселения
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	Наименование программы
	«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	Ответственный
исполнитель
программы
	Администрация Семичанского сельского поселения

	Соисполнители программы
	отсутствуют

	Участники программы
	отсутствуют

	Подпрограммы программы
	1. «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Семичанском сельском поселении»
2. «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории Семичанского сельского поселения»

	Программно-
целевые
инструменты
программы
	отсутствуют

	Цели
программы
	1. повышение эффективности охраны окружающей среды на территории Семичанского сельского поселения
2. формирование экологической культуры населения Семичанского сельского поселения

	Задачи
программы
	1. Организация информирования населения о состоянии окружающей среды, формирование экологической культуры.
2. Повышение эффективности охраны окружающей среды на территории Семичанского сельского поселения, в том числе:

- предотвращение негативного воздействия на окружающую среду при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;

- организация утилизации  бытовых и промышленных отходов;

- обеспечение сохранения зеленых насаждений Семичанского сельского поселения, их охрана и защита.

	Целевые
индикаторы и
показатели
программы
	Проведение сходов граждан по вопросам экологического просвещения и образования, да/нет

Проведение экологических субботников, да/нет

Увеличение площади ежегодно создаваемых зеленых насаждений
Увеличение площади, на которой проводится противоклещевая обработка.

Количество рекультивированных или ликвидированных свалок и мест захламления ТБО

	Этапы и сроки
реализации
программы
	на постоянной основе, этапы не выделяются:
01.01.2014 - 31.12.2016

	Ресурсное обеспечение программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств местного и областного бюджетов составляет – 16,6тыс.рублей, в т.ч.средства областного бюджета 0,0т.р.; средства местного бюджета 16,6тыс.рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс.рублей):

	год
	всего
	местный бюджет

	2014
	0,0
	0,0

	2015
	7,3
	7,3

	2016
2017

2018

2019

2020
	0,0
0,0
3,1
3,1
3,1
	0,0

0,0
3,1
3,1
3,1

	Ожидаемые
результаты
реализации
программы
	-  повышение уровня экологического просвещения и образования

- увеличение площади зеленых насаждений;
- уменьшение количества очагов захламления и ликвидация несанкционированных свалок;
- охват населения услугой по сбору и вывозу мусора до 50 %;»

1.2 Паспорт подпрограммы представить в следующем виде:

«ПАСПОРТ

подпрограммы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Семичанском сельском поселении» муниципальной программы «Охрана окружающей среды

и рациональное природопользование»
	Наименование подпрограммы муниципальной программы
	–
	«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Семичанском сельском поселении» (далее – подпрограмма)

	Ответственный исполнитель  подпрограммы
	–
	Администрация Семичанского сельского поселения

	Участники подпрограммы
	–
	 отсутствуют

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цель  подпрограммы
	–
	повышение уровня экологической безопасности и сохранение природных экосистем

	Задачи подпрограммы
	–
	обеспечение защищенности окружающей среды в условиях дальнейшего экономического развития посредством снижения негативного воздействия на окружающую среду при осуществлении хозяйственной и иной деятельности;

повышение экологической культуры населения, обеспечение его объективной информацией о состоянии окружающей среды

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	–
	доля устраненных нарушений требований природоохранного законодательства в общем объеме нарушений, выявленных в процессе  проведения мероприятий по экологическому надзору;

количество ежегодных мероприятий по экологическому просвещению и образованию, проводимых на территории сельского поселения в рамках Дней защиты от экологической опасности;

количество информационных материалов, размещаемых на официальном сайте Администрации Семичанского сельского поселения и в средствах массовой информации;

количество населения,  привлеченных к участию в мероприятиях экологического движения.

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	–
	2014 – 2020 годы

Этапы реализации подпрограммы не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	объем финансирования подпрограммы в 2014 – 2020 годах за счет всех источников составит 16,6 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств местного бюджета  –                  16,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 7,3 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 3,1 тыс. рублей;

в 2019 году – 3,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 3,1 тыс. рублей»

1.3 Раздел 4 подпрограммы  изложить в следующем виде:
«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

Объем финансирования реализации программных мероприятий всего составляет 16,6тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета  составляет 16,6тыс. рублей.»
1.4 Приложения №3- №4 к Муниципальной программе изложить в следующем виде:
«Приложение № 3

к муниципальной программе

Семичанского сельского поселения
«Охрана окружающей среды и

рациональное природопользование»

Расходы  местного бюджета  на

реализацию муниципальной программы Семичанского сельского поселения
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная
прог-рамма
	«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	всего,

	951
	Х
	Х
	Х
	16,6
	0,0
	7,3
	0,0
	0,0
	3,1
	3,1
	3,1

	Подпро-грамма 1
	«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Семичанском сельском поселении»
	всего,

	951
	0503
	061 2811
	244
	16,6
	0,0
	7,3
	0,0
	0,0
	3,1
	3,1
	3,1

	Основ-ное меропри-ятие 1.1
	Деятельность по снижению загрязнения атмосферного воздуха
	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основ-ное меропри-ятие 1.2
	Экологическое просвещение и формирование экологической культуры, обеспечение информацией о состоянии окружающей среды
	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основ-ное меропри-ятие 1.3
	Организация детско-юношеского экологического движения
	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное ме-роприя-тие 1.4
	Улучшение санитарно-экологического состояния территории Семичанского сельского поселения
	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	0503
	061 2811
	244
	16,6
	0,0
	7,3
	0,0
	0,0
	3,1
	3,1
	3,1

	Подпро-грамма 2
	«Формирование комплексной системы управления отходами

и вторичными материальными ресурсами на территории

Дубовского района»
	всего
	951
	0502
	062
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основ-ное ме-роприя-тие 2.1.
	Развитие материальной базы Семичанского сельского поселения в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами, включая приобретение мусоровозов
	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	0502
	062
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основ-ное ме-роприя-тие 2.2.
	Улучшение санитарно-экологического состояния территории Семичанского сельского поселения
	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

«Приложение № 4

к муниципальной программе

Семичанского сельского поселения

«Охрана окружающей среды и

рациональное природопользование»

Расходы

местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Семичанского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	     Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
 программы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная
программа
	«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	всего
	16,6
	0,0
	7,3
	0,0
	0,0
	3,1
	3,1
	3,1

	местн бюджет
	16,6
	0,0
	7,3
	0,0
	0,0
	3,1
	3,1
	3,1

	федер бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	област бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Семичанском сельском поселении»

	всего
	16,6
	0,0
	7,3
	0,0
	0,0
	3,1
	3,1
	3,1

	местн бюджет
	16,6
	0,0
	7,3
	0,0
	0,0
	3,1
	3,1
	3,1

	федер бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	област бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 Подпрограмма
2
	«Формирование комплексной сис
темы управления отходами

и вторичными материальными ресурсами на территории

Семичанского сельского поселения»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

       Глава Семичанского сельского поселения

    Р.И.Крикунов

Постановление вносит

сектор экономики и финансов
[image: image1.png]

PAGE
1